
UCHWAŁA NR LXXIII/710/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.1) ) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.2) ) – uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Międzyrzecz na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Międzyrzecz na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Z wydatków majątkowych budżetu przeznacza się łącznie na wydatki na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 33.357.964,41zł, w tym na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwotę 10.080.484,76zł, 

2) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego kwotę 15.256.922,00zł. 

§ 4. W §8 uchwały Nr LIX/591/22 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje  brzmienie: „dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu            administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie  14.004.838,97 zł”, 

2) pkt 3 otrzymuje brzmienie; „ dochody na zadania bieżące realizowane na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 119.709 zł oraz wydatki związane z realizacją 
zadań bieżących przejętych przez gminę na podstawie umów lub  porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie 159.709 zł, z czego środki własne w kwocie 40.000 zł oraz dochody 
i wydatki na zadania majątkowe realizowane na podstawie umów i porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie 288 zł, 

3) pkt 7 otrzymuje brzmienie: „dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 8.430.650,04 zł 
i wydatki nimi finansowane w kwocie 10.150.889,84 zł”, 

4) pkt 8 otrzymuje brzmienie „dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa i wydatki z tego Funduszu na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w kwocie 3.332.608,11 zł”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz.1688. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1641 i poz. 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD7E8-60CA-4B17-9331-D35E14D95F11. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD7E8-60CA-4B17-9331-D35E14D95F11. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/710/23 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 22 704 728,00 675 700,00 23 380 428,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 874 188,00 -665 000,00 5 209 188,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

4 450 000,00 -665 000,00 3 785 000,00 

    4 450 000,00 -665 000,00 3 785 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 4 519 118,00 1 200,00 4 520 318,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 82 136,00 1 200,00 83 336,00 

    82 136,00 1 200,00 83 336,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 12 311 422,00 1 339 500,00 13 650 922,00 

  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

12 311 422,00 1 339 500,00 13 650 922,00 

    12 311 422,00 1 339 500,00 13 650 922,00 

710   Działalność usługowa 424 000,00 30 000,00 454 000,00 

 71035  Cmentarze 424 000,00 30 000,00 454 000,00 

  0830 Wpływy z usług 400 000,00 30 000,00 430 000,00 

    400 000,00 30 000,00 430 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 13 848,00 -5 000,00 8 848,00 

 75414  Obrona cywilna 5 320,00 -5 000,00 320,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5 000,00 -5 000,00 0,00 

    5 000,00 -5 000,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

54 969 314,09 853 695,00 55 823 009,09 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

18 601 150,00 543 000,00 19 144 150,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 17 400 000,00 500 000,00 17 900 000,00 

    17 400 000,00 500 000,00 17 900 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 128 000,00 3 000,00 131 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD7E8-60CA-4B17-9331-D35E14D95F11. Podpisany Strona 1



    128 000,00 3 000,00 131 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 750 000,00 40 000,00 790 000,00 

    750 000,00 40 000,00 790 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

9 902 830,00 268 100,00 10 170 930,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 393 930,00 180 000,00 6 573 930,00 

    6 393 930,00 180 000,00 6 573 930,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 200 000,00 55 000,00 1 255 000,00 

    1 200 000,00 55 000,00 1 255 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków 
transportowych 482 000,00 26 000,00 508 000,00 

    482 000,00 26 000,00 508 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 18 800,00 1 900,00 20 700,00 

    18 800,00 1 900,00 20 700,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 74 000,00 5 200,00 79 200,00 

    74 000,00 5 200,00 79 200,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

1 358 884,09 42 595,00 1 401 479,09 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

63 000,00 19 500,00 82 500,00 

    63 000,00 19 500,00 82 500,00 

  0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 
innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

0,00 24 465,00 24 465,00 

    0,00 24 465,00 24 465,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 -2 000,00 0,00 

    2 000,00 -2 000,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 170,00 630,00 800,00 

    170,00 630,00 800,00 

758   Różne rozliczenia 43 213 375,45 -8 943 682,00 34 269 693,45 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 755 454,00 -114 000,00 2 641 454,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 368 481,15 6 000,00 374 481,15 

    368 481,15 6 000,00 374 481,15 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 165 000,00 -90 000,00 75 000,00 

    165 000,00 -90 000,00 75 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 -30 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD7E8-60CA-4B17-9331-D35E14D95F11. Podpisany Strona 2



    30 000,00 -30 000,00 0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 12 655 647,00 -8 829 682,00 3 825 965,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

12 652 000,00 -8 829 682,00 3 822 318,00 

   

RPIS PŁ - Aktywizacja i wsparcie 
lokalnych wytwórców żywności oraz 
przedstawicieli drobnego handlu poprzez 
podniesienie standardu Targowiska 
Miejskiego w Międzyrzeczu 

4 702 000,00 -4 702 000,00 0,00 

   

RPIS PŁ - Budowa kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno - tłocznej w m.  
Międzyrzecz - Wybudowanie z 
przesyłem ścieków do projektowanej 
sieci ul. Mieszka I w Międzyrzeczu 

7 950 000,00 -4 127 682,00 3 822 318,00 

801   Oświata i wychowanie 4 184 102,67 23 822,00 4 207 924,67 

 80104  Przedszkola  925 242,00 23 822,00 949 064,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

106 590,00 23 822,00 130 412,00 

    106 590,00 23 822,00 130 412,00 

855   Rodzina 12 390 646,65 18 390,00 12 409 036,65 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 18 390,00 18 390,00 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

0,00 18 390,00 18 390,00 

    0,00 18 390,00 18 390,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 15 750 041,82 -223 717,00 15 526 324,82 

 90013  Schroniska dla zwierząt 3 350,00 500,00 3 850,00 

  0830 Wpływy z usług 3 350,00 500,00 3 850,00 

    3 350,00 500,00 3 850,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 877,00 485,00 5 362,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 4 250,00 485,00 4 735,00 

    4 250,00 485,00 4 735,00 

 90026  Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 56 966,82 5 010,00 61 976,82 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 5 010,00 5 010,00 

    0,00 5 010,00 5 010,00 

 90095  Pozostała działalność 7 592 438,00 -229 712,00 7 362 726,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 390 000,00 -230 000,00 1 160 000,00 

    1 390 000,00 -230 000,00 1 160 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD7E8-60CA-4B17-9331-D35E14D95F11. Podpisany Strona 3



  6619 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 288,00 288,00 

   
UE - Kompleksowe uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych w powiecie 
międzyrzeckim 

0,00 288,00 288,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 316 629,00 3 500,00 320 129,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 920,00 3 500,00 25 420,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

21 500,00 3 500,00 25 000,00 

    21 500,00 3 500,00 25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 902 133,00 -6 000,00 1 896 133,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 892 852,00 -6 000,00 1 886 852,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

269 000,00 130 000,00 399 000,00 

    269 000,00 130 000,00 399 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 600 000,00 -160 000,00 1 440 000,00 

    1 600 000,00 -160 000,00 1 440 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 500,00 16 000,00 19 500,00 

    3 500,00 16 000,00 19 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 8 000,00 18 000,00 

    10 000,00 8 000,00 18 000,00 
       

Dochody ogółem, z tego: 170 995 808,45 -7 537 292,00 163 422 516,45 

dochody bieżące: 130 648 728,37 581 602,00 131 230 330,37 

dochody majątkowe, w tym: 40 347 080,08 -8 154 894,00 32 192 186,08 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 
7 597 286,00 288,00 7 597 574,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD7E8-60CA-4B17-9331-D35E14D95F11. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/710/23 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 13 375 981,84 -4 127 682,00 9 248 299,84 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 150 001,00 -4 127 682,00 8 022 319,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 950 000,00 -4 127 682,00 3 822 318,00 

   
WPF - Budowa kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno - tłocznej w m.  Międzyrzecz - 
Wybudowanie z przesyłem ścieków do 
projektowanej sieci ul. Mieszka I w Międzyrzeczu 

7 950 000,00 -4 127 682,00 3 822 318,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 17 755 921,00 1 327 500,00 19 083 421,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 132 088,00 -2 500,00 1 129 588,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 30 050,00 -2 500,00 27 550,00 

    30 050,00 -2 500,00 27 550,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 312 411,00 -9 500,00 4 302 911,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 59 650,00 -9 500,00 50 150,00 

    59 650,00 -9 500,00 50 150,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 12 311 422,00 1 339 500,00 13 650 922,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

12 311 422,00 1 339 500,00 13 650 922,00 

   
Dokapitalizowanie Spółki MTBS- budowa 
budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. 
Krótkiej 2 w Międzyrzeczu 

12 311 422,00 1 339 500,00 13 650 922,00 

750   Administracja publiczna 15 636 570,33 12 000,00 15 648 570,33 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 542 422,50 12 000,00 12 554 422,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 335 074,00 12 000,00 347 074,00 

    335 074,00 12 000,00 347 074,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 502 999,63 -5 000,00 2 497 999,63 

 75414  Obrona cywilna 27 000,00 -5 000,00 22 000,00 

  4260 Zakup energii 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

    10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

852   Pomoc społeczna 10 012 373,99 130 000,00 10 142 373,99 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 300 000,00 130 000,00 2 430 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 300 000,00 130 000,00 2 430 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD7E8-60CA-4B17-9331-D35E14D95F11. Podpisany Strona 1



    2 300 000,00 130 000,00 2 430 000,00 
855   Rodzina 15 150 409,76 18 390,00 15 168 799,76 

 85504  Wspieranie rodziny 220 000,00 18 390,00 238 390,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 754,00 7 803,00 152 557,00 

    144 754,00 7 803,00 152 557,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 680,00 2 100,00 23 780,00 

    21 680,00 2 100,00 23 780,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 700,00 176,00 1 876,00 

    1 700,00 176,00 1 876,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 500,00 8 311,00 26 811,00 

    18 500,00 8 311,00 26 811,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31 911 396,34 -4 942 000,00 26 969 396,34 

 90095  Pozostała działalność 16 437 824,37 -4 942 000,00 11 495 824,37 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 036 000,00 -80 000,00 956 000,00 

   zakup preferencyjny paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych 1 030 000,00 -80 000,00 950 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 635 136,00 -160 000,00 475 136,00 

   zakup preferencyjny paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych 360 000,00 -160 000,00 200 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 672 000,00 0,00 3 672 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 702 000,00 -4 702 000,00 0,00 

   
Aktywizacja i wsparcie lokalnych wytwórców 
żywności oraz przedstawicieli drobnego handlu 
poprzez podniesienie standardu Targowiska 
Miejskiego w Międzyrzeczu 

4 702 000,00 -4 702 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 615 068,62 13 500,00 4 628 568,62 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 328 404,14 5 000,00 333 404,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 117 039,00 5 000,00 122 039,00 

    81 649,00 5 000,00 86 649,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 631 917,48 8 500,00 3 640 417,48 

  4260 Zakup energii 206 000,00 8 500,00 214 500,00 

    206 000,00 8 500,00 214 500,00 

       
Wydatki ogółem, z tego: 187 600 483,25 -7 573 292,00 180 027 191,25 

wydatki  bieżące,: 131 495 414,84 -83 110,00 131 412 304,84 

wydatki majątkowe, w tym: 56 105 068,41 -7 490 182,00 48 614 886,41 
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 10 080 484,76 0,00 10 080 484,76 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD7E8-60CA-4B17-9331-D35E14D95F11. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-12-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




